

# Referat fra skolebestyrelsesmøde

**Torsdag den 12. september 2024 kl. 17.30 – 20.15**

## Personalets forberedelseslokale, Gladsaxe Skole

Forældrerepræsentanter: Anna Camilla Birkegård, Jenette Færch Bendtsen, Henning Horn, Jacob Frost, Martin Olafsen, Stine Jørgsholm, Jannik Kristensen

Suppleanter: Signe Gjedsted Larsen, Frida Prip Thorsen, Maria Mejsig

Medarbejderrepræsentant: Jesper B. Nielsen (JBN), Hans Bjarke Andersen (HBA)

Elevrepræsentant: Ayham Nagras- Hanash 6a + Marcus Bruus 9z

Ledelse: Lise (LRO), Vibeke (VHA),

Mødeleder: Jesper (JBN)

Referent: LRO

Afbud: Ayham

Ikke mødt:

Ikke mødt:

*D=Debat, O=Orientering, B=Beslutning*

Nr/Tid	Indhold	To do
17.30 – 17.25	Godkendelse af dagsorden	Godkendt

17.35 – 18.05	<i>Orientering om byggeprocessen samt bidrag til brug af hallen</i>	<p>Besøg af byggerådgivere vedr. ombygning af svømmehal og gymnastiksal. Bestyrelsen skal komme med input til brug af svømmehallen.</p> <p>Skolebestyrelsens opmærksomhedspunkter på aulaen var støj, afskærmning af søjler og rist – er taget med.</p> <p>Der blev spurgt til tidsplanen – og ibrugtagning af nye sale er senere end først fremlagt.</p> <p>Der blev fra dele af Skolebestyrelsen udtryk stærk utilfredshed grundet manglende involvering, samt utilfredshed med nedlæggelse af svømmesalen. De giver igen udtryk for, at projektet er en lappeløsning, en forringelse af faciliteterne – og at det ikke var det projekt, man var stillet i udsigt.</p> <p>(De nyvalgte bestyrelsesmedlemmer har selv sagt ikke være involveret i hele forløbet) Der bliver igen spurgt til indgangspartiet til AULA, som ikke er lydabsorberende.</p> <p>Der rejses spørgsmål til om der kan arbejdes med fondsmidler – byggerådgiverne fortæller at kommunen normalt entrer med fonde, da det oftest har en pris med sig.</p> <p>Skolebestyrelsen anmoder om at få tilsendt de to foregående tidsplaner, så der bliver mulighed for rejse den kritik.</p> <p>Bashar noterer sig fem punkter, som tages med tilbage og inddrages i den videre proces: stikkontakter, støj og vurdering, skade- og risiko samt indgangspartiet til aulaen.</p> <p>Lærerne har d.d. bragt deres ideer frem for Bashar og Christian Nemmøe og Skolebestyrelsen bakker op om det fagpersonalet har anbefalet.</p>
18.05 – 18.35	Spisning	
18.35 – 18.45	<i>Orientering fra Skolens ledelse Formanden Eleverrådet</i>	<p>VHA: Trivselsundersøgelse blev taget i foråret og resultaterne er blevet brugt på årgangene, i overgangen til et nyt skoleår hvor teamet har drøftet hvilket indsatser, der er behov for.</p> <p>Ansættelser siden sidst: der er ansat to sekretærer, den ene i barselsvikariat – den anden stilling fast. Der er ligeledes ansat en pædagog til børnehaveklasse/SFO.</p>

	<p><i>Medarbejderrepræsentanter</i></p>	<p>Der er ansat praktisk støttepædagog – SB informeres, når ansættelsen er landet. VHA efterlyser en bestyrelsesrepræsentant til Gladsaxe Kommunes 10. klassecenter/Ungdomsskole. Vi har en kandidat og Intet nyt fra formanden</p> <p>Eleverrådsformanden orienterer om formand og næstformand, og om elevarrangementer Gallafest og Fodboldturneringer, elevrådet savner net til basket og bolde til klasserne samt koste og fejebakker (elevrådet har midler til selv at prioritere indkøb)</p> <p>HBA: Der er kommet nye åbningstider i Indskolingen og SFO'en er ved at finde sig til rette med de nye vilkår. Mere tid i SFO giver mulighed for at tilrettelægge mange gode aktiviteter</p> <p>JBN: Tilbage efter ferien, der er gang i rækken af forældremøder, venskabsklassedage. Venskabsklassekonceptet er noget vi i højere og højere grad gøre brug af, for at skabe en sammenhæng og et kendskab til hinanden på tværs af alder og klassetrin. Vi er gået over til lektioner på 45 minutter – man skal vænne sig til at der er kortere tid når der kun er en lektion, så oftest vil timerne placeres i forlængelse af hinanden. Fraværsmødeløser til hjemmet kan være svære at gennemskue, tekster kan være misvisende for om elevens faktiske tilstedeværelse.</p>
<p>18.45– 19.15</p>	<p>Gennemgang af budget 2024</p>	<p>Budgettet fremlagt og dette viser, at der har været en rigtig god udvikling i forbruget, og derfor er vi gået fra et estimeret resultat på -1 mill. til et resultat på 125.000. dette skyldes blandt andet, at der kom tre opsigelser i juni måned. Blandt andet kan elevtallet den 5.9. have indflydelse på tildeling på nogle af posterne.</p> <p>Skolebestyrelsen ser positivt på budgettet vel vidende at der naturligvis kan ske ændringer.</p> <p>Skolebestyrelsen er interesseret i at kunne ansøge fondsmidler/økonomisk støtte fra eksterne partnere. VHA undersøger om, det er en gyldig praksis i GK Økonomiudvalget (ØS) understreger, at der har været stor tilbageholdenhed på nogle områder for at kunne prioritere undervisningsmidler (og dermed den daglige undervisning)</p> <p>Der er opbakning til at prioritere Berlin-turen på 9. klassetrin</p> <p>Budgettet er godkendt – og anerkendt!</p>

19.15 – 19.30	Godkendelse af forretningsorden samt valg til arbejdsgrupper	<p>Valg af mødeleder: Jesper Blæsgaard er valgt</p> <p>Valg til:</p> <p>Ansættelsesudvalg: Stine/Henning, Jannik, Martin, Frida, Jesper Blæsgaard</p> <p>Økonomi: Jakob, Jesper, Jannik</p> <p>Fordeling af årgange: Skolebestyrelsen drøfter bestyrelsens synlighed på et kommende møde, før der tages endelig beslutning.</p>	
19.30 – 19.45	Beslutning vedr. fotofirma	<p>Bestyrelsen har fået en henvendelse fra forældre vedr. valg af fotofirma. De synes ikke at billederne er gode og ønsker, at bestyrelsen forholder sig til firmaet.</p> <p>Skolebestyrelsen har tidligere lavet et grundigt arbejde med henblik på at vurdere de forskellige tilbud, og derfor holder vi fast i Modulfoto.</p> <p>I stedet foreslår Skolebestyrelsen at give feedback til firmaet omkring de billeder og forhold, der ikke har fungeret i år.</p>	
19.45 – 20.00	Punkter til næste møde	<p>Den Nationale Trivselsmåling</p> <p>Skolens værdier</p> <p>Skolepatruljen</p> <p>Principper – et overblik over de principper, der trænger til et genbesøg.</p> <p>Status på byggeri</p>	
20.00 – 20.10	Eventuelt	<p>Menuen til SB-møderne trænger til fornyelse</p> <p>SB foreslår at formanden skriver ud til forældrene om at det er Pædagogernes og lærernes dag den 4. oktober.</p> <p>Mødedatoerne lægges i AULAs kalender</p>	

	<b>Handling/Beskrivelse (kommende)</b>	<b>Ansvarlig</b>	<b>Deadline</b>
	Økonomi -februar/marts, oktober, december	VHA	
	Tilbagemelding fra Bygningsrådgiverne om de fem hovedpunkter	VHA	
	Undersøg ansøgning om fondsmidler/støtte fra eksterne partnere	VHA	
	Hvordan kan skolebestyrelsen gøre sig synlig i forældrekredsen		Næste møde